

Formular
OFERTĂ

Către: **Procuratura Generală**

MD-2001, MOLDOVA, mun.Chișinău, bd. Stefan cel Mare și Sfânt,73

Stimați domni /doamne,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, sub semnății, **Marandici Ghenadie** reprezentanți ai ofertantului **VIKMAR INVEST SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm ***Lucrări de reparație a scărilor, organizare a accesului pentru persoane cu dizabilități și amenajare parțială a teritoriului, sediul Procuraturii Orhei, oficiul Rezina,***

pentru suma fără TVA de: 598 752,64 lei MDL,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 119 750,53 lei,

TOTAL: 718 503,17 lei MDL, TVA inclus.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen de pîna la 40 zile.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 19.10.2026 inclusiv și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **18.08.2026**

Marandici Ghenadie,

în calitate de reprezentant legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
VIKMAR INVEST SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor *(0% din prețul total oferat)*.
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de transfer pe contul autorității contractante în marime de 5 % *(din prețul total oferat)* .
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare *(durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării)* 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor *(de la data semnării contractului)* 3 zile calendaristice.

18.08.2026

Ofertant,

VIKMAR INVEST SRL

**Lucrari de reparatie a scarilor, organizare a accesului
pentru persoane cu dizabilitati si amenajare partiala a
teritoriului, sediul Procuraturii Orhei, oficiul Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de reparatie a scarilor, organizare a accesului pentru persoane cu
dizabilitati si amenajare partiala a teritoriului, sediul Procuraturii Orhei,
oficiul Rezina**

Valoarea de deviz 718 503,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	169,40	75,00	12 705,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	131,29	75,00	9 846,75
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,10	75,00	1 657,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,64	75,00	12 948,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	72,40	75,00	5 430,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,47	75,00	2 585,25
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,64	75,00	1 623,00
8.	7129020012800	Pavator	h-om	12,65	75,00	948,75
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,92	75,00	1 794,00
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	44,22	75,00	3 316,50
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	117,50	75,00	8 812,50
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,91	75,00	3 068,25
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,01	75,00	2 250,75
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,13	75,00	2 859,75
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,35	75,00	401,25
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,77	75,00	207,75
17.	7212030022700	Sudor	h-om	3,84	75,00	288,00
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,76	75,00	732,00
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,68	75,00	576,00
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	84,81	75,00	6 360,75
21.	7422010060100	Timplar	h-om	72,70	75,00	5 452,50
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,29	75,00	2 196,75
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,00	75,00	18 000,00
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,02	75,00	601,50
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,39	75,00	14 729,25
26.	9312040019600	Sapator	h-om	6,51	75,00	488,25
Total manopera						119 880,00

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,01	395,00	1 188,95
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,22	5,00	71,10
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,10	550,00	55,00
4.	1411122201752-01	Piatra sparta LA30 fr.8-16mm, 200mm	m3	3,76	550,00	2 068,00
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,24	550,00	682,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,78	400,00	1 512,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,66	400,00	664,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,11	400,00	44,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,93	40,00	37,20
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,63	5,00	63,15
11.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,04	6 000,00	240,00
12.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,02	6 000,00	120,00
13.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,08	6 000,00	480,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 239,67	2,00	2 479,34
15.	2010237318750	Distantieri	buc	219,22	2,00	438,44
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,94	600,00	1 164,00
17.	2030112930000-03	Usi interioare , gr.40mm, cu carcasa din lemn stratificat de rasinoase si placata cu MDF de densitate inalta de 8-10mm pe ambele parti si furnir natural. Umplutura PAL perforat/ fagure de stabilizare, finisaj-vopsea ecologica	m2	4,20	3 000,00	12 600,00
18.	2030112951000-02	Glasvanduri din profiluri din aluminiu, inclusiv Usi incorporate (2000*1000- 1 buc; 2000*800- 1 buc)	m2	10,73	3 500,00	37 555,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	2,04	1,00	2,04
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,29	1,00	0,29
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,14	39,00	44,46
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,90	35,00	101,50
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,38	35,00	13,30
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,31	35,00	10,85
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,72	95,00	163,40
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,74	32,00	471,68
27.	2416586105303-01	Betonokontakt	kg	13,29	35,00	465,15
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,56	255,00	1 162,80
29.	2430116103800-01	Vopsea rezistenta la frecare umeda, la curatare, la dezinfectanti pe baza de apa si agenti de curatare casnici (clasa 1 de lavabilitate conform SR EN 13300:2002) , culoarea alba	kg	19,64	85,00	1 669,40
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,66	85,00	396,10
31.	24302261000001	Fuga	kg	33,66	75,00	2 524,50
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,28	32,00	72,96
33.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	18,51	35,00	647,85
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	24,44	44,00	1 075,36
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,60	65,00	39,00
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	12,00	32,00	384,00
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,32	32,00	10,24
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,43	25,00	10,75
39.	2462106110554-02	Adeziv hidrofobi	kg	366,10	15,00	5 491,50
40.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	108,77	8,00	870,16

41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	120,00	247,20
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	120,00	480,00
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22	110,00	134,20
44.	2521216720160-03	Teava din material plastic pentru canalizare, PVC , d110*2.2 SN4	m	1,03	110,00	113,30
45.	2521216720160-04	Teava din material plastic pentru canalizare, PVC, D50*1.8 SN4	m	3,09	55,00	169,95
46.	2523156721015-01	Ramificatie PP d50*50/45gr	buc	2,00	75,00	150,00
47.	2523156721015-02	Ramificatie PP d110*110/45gr	buc	2,00	120,00	240,00
48.	2523156721037-05	Piesa de curatare PVC d50	buc	1,00	55,00	55,00
49.	2523156721037-06	Piesa de curatare PVC d110	buc	1,00	150,00	150,00
50.	2523156721037-07	Reductie PVC d110/50	buc	2,00	110,00	220,00
51.	2523156721037-08	Cot PP d50, 45gr	buc	4,00	65,00	260,00
52.	2523156721037-09	Cot PP d110, 45gr	buc	2,00	85,00	170,00
53.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,03	850,00	875,50
54.	2622102438000-07	Lavoar din faianta cu sifon butelie din material plastic	buc	2,04	1 800,00	3 672,00
55.	2622102442760-02	Vas de closet din faianta cu policoarta monolita, evacuare inclinata si rezervor de asezare jos, cu scaun	buc	2,08	2 800,00	5 824,00
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	550,00	1 133,00
57.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	34,88	3,00	104,64
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,06	3,00	9,18
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 887,87	3,00	5 663,61
60.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	171,57	3,00	514,71
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	500,00	5,00
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,55	3,50	68,42
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,95	3,50	10,33
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	669,01	3,50	2 341,53
65.	26531021008311	Tink	kg	102,58	45,00	4 616,10
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51,80	15,00	777,00
67.	2661112800655-01	Pavaj vibropresat sur, gr.60mm	m2	22,13	280,00	6 196,40
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,46	350,00	13 461,00
69.	2663102100000-01	Beton clasa C20	m3	8,43	1 850,00	15 595,50
70.	2663102100000-03	Beton clasa C16/20	m3	3,58	1 855,00	6 640,90
71.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,27	1 855,00	500,85
72.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,11	0,00	0,00
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,91	0,00	0,00
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	184,31	15,00	2 764,65
75.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	25,91	650,00	16 841,50
76.	2670112202052-03	Placi de granit ceramic, suparafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2	86,42	450,00	38 889,00
77.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	31,22	55,00	1 717,10
78.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,18	350,00	63,00
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,84	15,00	432,60
80.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,89	35,00	66,15
81.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,92	150,00	138,00
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,49	22,00	208,78

83.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	393,60	22,00	8 659,20
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	17,48	220,00	3 845,60
85.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,71	35,00	94,85
86.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,31	35,00	255,85
87.	2811236309800-03	Confectii metalice diverse / fara cost / demontate anterior	kg	384,00	45,00	17 280,00
88.	2812106305701-03	Mina curenta din inox, d=40mm, prevazuti cu rondelile sudate, fixate pe beton, confectionate din tevi de inox, pentru persoane cu dezabilitati (complet flanse, elemente de fixare, dibluri s.a.)	m	5,40	1 800,00	9 720,00
89.	2812106305714-01	Balustrada cu mina curenta metalica din inox, stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d-40mm, strune d=16mm/ 3 bare, complet flanse, elemente de fixare, dibluri, etc	m	10,40	1 800,00	18 720,00
90.	2812106305714-02	Balustrada cu mina curenta metalica din inox, stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d-40mm, strune d=16mm/ 3 bare, complet flanse, elemente de fixare, dibluri, etc, mina curenta dubla cu inaltime de 70 cm si 90cm	m	16,90	1 850,00	31 265,00
91.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,80	45,00	36,00
92.	2873122004100-01	Plase sudate VR 4 100*100	kg	149,36	25,00	3 734,00
93.	2873122004100-02	Plase sudate VR-1, 100*100 d4.0mm, pentru armare	kg	193,17	25,00	4 829,25
94.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,24	36,00	44,64
95.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,60	36,00	21,60
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,36	36,00	12,96
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,95	95,00	185,25
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,92	95,00	182,40
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	42,92	1,00	42,92
100.	2874136313300	Diblu din metal	buc	228,60	1,00	228,60
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	150,00	306,00
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	155,00	316,20
103.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	15,00	61,20
104.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	250,00	515,00
105.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,08	15,00	61,20
106.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	9,78	2,00	19,56
107.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,70	50,00	85,00
108.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,44	350,00	154,00
109.	2913124201370-02	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2", cu camera dea amestecare sus	buc	2,00	450,00	900,00
110.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	155,00	319,30
111.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	155,00	319,30
112.	2924127356800-02	Uscator de miini	buc	1,02	3 000,00	3 060,00
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,78	0,01	0,13
114.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,98	0,01	0,01
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,32	0,01	0,05
116.	4100126202818	Apa	m3	8,50	0,01	0,07
117.	46515112-999	Argila	m3	10,50	1 000,00	10 500,00
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,58	15,00	173,70
		Total materiale de constructii				324 558,41

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,37	250,00	342,50
----	---------------	--	------	------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,69	250,00	172,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,78	33,00	58,74
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,22	35,00	322,70
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,94	35,00	277,90
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,54	100,00	154,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,36	25,00	109,00
8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	24,20	25,00	605,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,76	35,00	341,60
10.	2952240004004-01	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf, grad de compactare 98%	h-ut	0,31	250,00	77,50
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,50	22,00	33,00
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,05	35,00	36,75
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,12	350,00	42,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,93	35,00	242,55
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,88	35,00	135,80
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,78	33,00	58,74
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,22	40,00	88,80
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,49	40,00	19,60
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,98	35,00	34,30
20.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,48	40,00	19,20
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,72	19,00	13,68
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,92	25,00	48,00
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,04	450,00	918,00
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,29	450,00	130,50
Total utilaje de construcții						4 282,36

Total	lei	448 720,77
CASM	24,00 %	28 771,20
Transport materiale	7,00 %	22 719,09
Cheltuieli de regie	14,00 %	70 029,55
Total	100,00 +	570 240,61
Beneficiul	5,00 %	28 512,03
Total	100,00 +	598 752,64
TVA	20,00 %	119 750,53

Total deviz:

718 503,17

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a scarilor,
organizare a accesului pentru persoane cu
dizabilitati si amenajare partiala a teritoriului,
sediul Procuraturii Orhei, oficiul Rezina**

Investitor Procuratura Generala RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Noduri sanitare, sufragerie				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc			71,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	75,00	71,25
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	75,00	82,50
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,00	6,00
4	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	75,00	4,50
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			120,52
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			60,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,74
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,36
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			299,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,73
9	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			26,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	3,00	3,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	500,00	0,18
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,01	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			171,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,01	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
11	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			140,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	42,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	400,00	12,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	40,00	0,32
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			119,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Rezistenta la frecare umeda, clasa 1 de lavabilitate conform SR EN 13300:2002), rezistenta la curatare, la dezinfectanti pe baza de apa si agenti de curatare casnici, culoare alb)	m2			83,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,26
	2430116103800-01	Vopsea rezistenta la frecare umeda, la curatare, la dezinfectanti pe baza de apa si agenti de curatare casnici (clasa 1 de lavabilitate conform SR EN 13300:2002), culoarea alba	kg	0,4000	85,00	34,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			617,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,52
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	364,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	15,00	96,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	75,00	31,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	40,00	0,67
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			617,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	75,00	123,76
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	350,00	360,58
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	15,00	56,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	75,00	35,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,43
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,00	0,41
20	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu inclusiv usi incorporate (2000*1000 - 1 buc, 2000*800 - 1 buc) la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (compartimentarea WC)	m2			3 601,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	75,00	68,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,77
	2030112951000-0 2	Glasvanduri din profiluri din aluminiu, inclusiv Usi incorporate (2000*1000- 1 buc; 2000*800- 1 buc)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	95,00	15,23
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	65,00	3,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,68
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			3 187,36
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	75,00	110,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	75,00	6,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2030112930000-0 3	Usi interioare , gr.40mm, cu carcasa din lemn stratificat de rasinoase si placata cu MDF de densitate inalta de 8-10mm pe ambele parti si furnir natural. Umplutura PAL perforat/ fagure de stabilizare, finisaj-vopsea ecologica	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,09
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	150,00	32,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,67
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			400,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,26
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	230,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
23	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			79,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2521216720160-0 4	Teava din material plastic pentru canalizare, PVC, D50*1.8 SN4	m	1,0300	55,00	56,65

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
24	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			142,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	75,00	28,50
	2521216720160-03	Teava din material plastic pentru canalizare, PVC , d110*2.2 SN4	m	1,0300	110,00	113,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
25	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			74,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2523156721037-05	Piesa de curatare PVC d50	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
26	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			176,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	75,00	25,50
	2523156721037-06	Piesa de curatare PVC d110	buc	1,0000	150,00	150,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
27	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			136,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	75,00	25,50
	2523156721037-07	Reducie PVC d110/50	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
28	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			84,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2523156721037-08	Cot PP d50, 45gr	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			111,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	75,00	25,50
	2523156721037-09	Cot PP d110, 45gr	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
30	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			98,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2523156721015-01	Ramificatie PP d50*50/45gr	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	1,00	0,03
31	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			150,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	75,00	28,50
	2523156721015-02	Ramificatie PP d110*110/45gr	buc	1,0000	120,00	120,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
32	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 409,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	75,00	165,00
	2622102438000-07	Lavoar din faianta cu sifon butelie din material plastic	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	155,00	158,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	110,00	67,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
33	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			840,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	75,00	150,00
	2913124201370-02	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2", cu camera dea amestecare sus	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
34	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			4 561,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	75,00	382,50
	2622102442760-02	Vas de closet din faianta cu policoarta monolita, evacuare inclinata si rezervor de asezare jos, cu scaun	buc	1,0100	2 800,00	2 912,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,00	566,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	155,00	159,65
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	155,00	159,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	120,00	123,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	257,50
35	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 004,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	850,00	875,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	15,00	61,20
36	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			3 088,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2924127356800-02	Uscator de miini	buc	1,0000	3 000,00	3 060,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		2. Scari				
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc, cu recuperarea materialelor	kg			3,29
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
38	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			60,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,61

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
41	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	75,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	75,00	12,75
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,00
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100-01	Plase sudate VR 4 100*100	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
44	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			254,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	75,00	50,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,32
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 855,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,57
45	RpCL14A	Repararea treptelor din beton clasa C16/20, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			115,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	3,00	18,12
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	550,00	8,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	400,00	8,02
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 000,00	5,80
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	36,00	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	40,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonokontakt	m2			8,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303-01	Betonokontakt	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
47	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv hidrofob cu suprafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2			682,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	75,00	143,17
	2670112202052-03	Placi de granit ceramic, suprafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2	1,0150	450,00	456,77
	2462106110554-02	Adeziv hidrofobi	kg	4,3000	15,00	64,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	75,00	15,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	35,00	0,40
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	19,00	0,10
48	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			128,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,01	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	55,00	56,11
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			171,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,01	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			119,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,27
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
52	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			195,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,00	0,12
53	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			35,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	32,00	16,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
54	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			3 950,16
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	75,00	546,71
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	255,00	3 060,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-I NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,95
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,00	117,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
55	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (demontate anterior)	kg			58,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2811236309800-0 3	Confectii metalice diverse / fara cost / demontate anterior	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	95,00	0,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,01	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
56	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX , stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d=40mm, strune d=16mm/ 3 bare (complect flanse, elemente de fixare, dibluri etc.)	m			1 878,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	75,00	67,50

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305714-01	Balustrada cu mina curenta metalica din inox, stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d=40mm, strune d=16mm/ 3 bare, complex flanse, elemente de fixare, dibluri, etc	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,01	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	95,00	5,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		3. Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati				
57	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			669,46
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	75,00	465,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	75,00	198,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,33
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
59	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			3 345,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	75,00	525,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	550,00	2 750,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,01	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	35,00	70,00
60	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			195,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	75,00	66,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	75,00	51,01
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	600,00	48,10
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	6 000,00	9,92
	2010102904418	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	4,96
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	36,00	0,89
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	45,00	1,49
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,00	4,19
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	35,00	3,92
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,69
61	CC021	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	75,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
62	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	75,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	100,00	0,10
63	CA04F02	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice , Beton C16/20	m3			2 388,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,82

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,77
	2663102100000-03	Beton clasa C16/20	m3	1,0150	1 855,00	1 941,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	20,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,07
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonokontakt	m2			8,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303-01	Betonokontakt	kg	0,1500	35,00	5,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
65	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv hidrofoab cu suprafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2			682,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	75,00	143,17
	2670112202052-03	Placi de granit ceramic, suprafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2	1,0150	450,00	456,74
	2462106110554-02	Adeziv hidrofoabi	kg	4,3000	15,00	64,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	75,00	15,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	0,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	35,00	0,40
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	19,00	0,10
66	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			128,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,01	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	55,00	56,13
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,36
67	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX , stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d=40mm, strune d=16mm/ 3 bare (complect flanse, elemente de fixare, dibluri etc.), mina curenta dubla cu inaltime de 70 cm si 90cm	m			1 928,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2812106305714-02	Balustrada cu mina curenta metalica din inox, stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d=40mm, strune d=16mm/ 3 bare, complect flanse, elemente de fixare, dibluri, etc, mina curenta dubla cu inaltime de 70 cm si 90cm	m	1,0000	1 850,00	1 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,01	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	95,00	5,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,11
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
68	CH06B	Mina curenta din inox d=40mm, prevazuti cu rondele sudate, fixate pe beton, confectionate din tevi de inox, pentru persoane cu dezabilitati (complect flanse, elemente de fixare, dibluri s.a.)	m			1 900,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	75,00	90,00
	2812106305701-03	Mina curenta din inox, d=40mm, prevazuti cu rondele sudate, fixate pe beton, confectionate din tevi de inox, pentru persoane cu dezabilitati (complect flanse, elemente de fixare, dibluri s.a.)	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,01	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	95,00	5,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		4. Pereu, amenajare				
69	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			280,77

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	98,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,01	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	33,00	9,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	33,00	9,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,24
70	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra artificiala	m2			173,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	75,00	86,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	75,00	86,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
71	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituri	m2			1 435,51
	7122030012940	Pietrar	h-om	7,0000	75,00	525,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,00
	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	650,00	695,93
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,50	2,83
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,4500	8,00	35,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	350,00	2,60
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	2,00	0,81
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	44,00	44,44
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0200	40,00	0,79
72	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,24
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,21
74	pret de piata	Argila	m3			1 000,00
	46515112-999	Argila	m3	1,0000	1 000,00	1 000,00
75	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			989,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	660,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	35,00	329,00
76	CC03C	Montare plase sudate	kg			28,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100-0 2	Plase sudate VR-1, 100*100 d4.0mm, pentru armare	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
77	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20	m3			2 379,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,04
	2663102100000-0 1	Beton clasa C20	m3	1,0250	1 850,00	1 915,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	20,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,78
78	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie	100m2			1 030,68

1	2	3	4	5	6	7
		din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. Grad de compactare 98%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	678,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,01	0,00
	2952240004004-01	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf, grad de compactare 98%	h-ut	1,4000	250,00	352,27
79	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA fr.8-16mm, 200mm	m3			864,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,31
	1411122201752-01	Piatra sparta LA30 fr.8-16mm, 200mm	m3	1,1500	550,00	632,42
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,74
80	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			368,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,17
	2661112800655-01	Pavaj vibropresat sur, gr.60mm	m2	1,0150	280,00	284,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,02
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	40,00	1,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,06
81	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,82
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,82
82	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			14,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	75,00	4,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	75,00	9,75
83	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			9,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	75,00	9,75
84	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 925,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	75,00	361,18
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	395,00	1 564,41
85	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			221,07
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	75,00	49,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,01	0,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	450,00	171,71

APROBAT:

Intocmit
VIKMAR INVEST SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a scarilor, organizare a accesului pentru persoane cu dizabilitati si amenajare partiala a teritoriului, sediul Procuraturii Orhei, oficiul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Lucrari de reparatie a scarilor, organizare a accesului pentru persoane cu
dizabilitati si amenajare partiala a teritoriului, sediul Procuraturii Orhei, oficiul
Rezina**

Valoarea de deviz 718 503,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Noduri sanitare, sufragerie				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	2,00	71,25 71,25	142,50 142,50
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	82,50 82,50	165,00 165,00
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,00	6,00 6,00	18,00 18,00
4	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,00	4,50 4,50	13,50 13,50
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	29,40	120,52 120,00	3 543,40 3 528,00
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,65	60,21 58,47	1 002,56 973,50
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	23,60	20,60 20,24	486,16 477,75

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,28	299,22 296,48	383,00 379,50
9	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	28,00	26,81 21,00	750,77 588,00
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	23,60	171,49 127,50	4 047,15 3 009,00
11	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	23,60	140,81 86,25	3 323,20 2 035,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	49,10	7,80 2,25	382,99 110,25
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,10	119,61 91,50	5 872,67 4 492,50
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,10	57,12 41,26	2 804,50 2 025,75
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	49,10	7,80 2,25	382,99 110,25
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Rezistenta la frecare umeda, clasa 1 de lavabilitate conform SR EN 13300:2002), rezistenta la curatare, la dezinfectanti pe baza de apa si agenti de curatare casnici, culoare alb)	m2	49,10	83,22 41,26	4 086,03 2 025,75

1	2	3	4	5	6	7
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,65	109,87 52,52	1 829,35 874,50
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	16,65	617,95 82,52	10 288,86 1 374,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	20,52	617,22 123,76	12 665,35 2 539,50
20	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu inclusiv usi incorporate (2000*1000 - 1 buc, 2000*800 - 1 buc) la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (compartimentarea WC)	m2	10,73	3 601,55 71,99	38 644,58 772,50
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	4,20	3 187,36 135,00	13 386,91 567,00
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,65	400,49 165,00	6 668,20 2 747,25
23	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,00	79,25 22,50	237,74 67,50
24	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,00	142,06 28,50	142,06 28,50
25	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	74,76 19,50	74,76 19,50

1	2	3	4	5	6	7
26	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	176,51 25,50	176,51 25,50
27	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	136,39 25,50	272,78 51,00
28	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	84,76 19,50	339,05 78,00
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	111,39 25,50	222,78 51,00
30	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	98,03 22,50	196,05 45,00
31	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	150,28 28,50	300,56 57,00
32	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 409,80 165,00	4 819,60 330,00
33	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	840,00 150,00	1 680,00 300,00
34	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	4 561,40 382,50	9 122,80 765,00

1	2	3	4	5	6	7
35	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>1 004,20</u> 67,50	<u>1 004,20</u> 67,50
36	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>3 088,29</u> 26,25	<u>3 088,29</u> 26,25
		Total Noduri sanitare, sufragerie Inklusiv salariu				132 564,85 30 881,25
		2. Scari				
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc, cu recuperarea materialelor	kg	384,00	<u>3,29</u> 3,00	<u>1 264,40</u> 1 152,00
38	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	63,74	<u>60,26</u> 58,50	<u>3 840,68</u> 3 729,00
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	63,74	<u>23,90</u> 22,50	<u>1 523,28</u> 1 434,00
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,80	<u>20,61</u> 20,26	<u>676,07</u> 664,50
41	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	162,00	<u>15,00</u> 15,00	<u>2 430,00</u> 2 430,00
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	162,00	<u>16,00</u> 15,00	<u>2 592,00</u> 2 430,00
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	147,88	<u>29,75</u> 3,38	<u>4 399,30</u> 499,50
44	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	2,65	<u>254,83</u> 62,26	<u>675,30</u> 165,00
45	RpCL14A	Repararea treptelor din beton clasa C16/20, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	82,80	<u>115,06</u> 72,00	<u>9 527,22</u> 5 961,75

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonokontakt	m2	71,30	8,25 2,25	588,05 160,50
47	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv hidrofoab cu suprafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2	68,44	682,55 143,17	46 713,54 9 798,75
48	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,80	128,87 63,75	3 066,99 1 517,25
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	44,60	171,48 127,50	7 648,10 5 686,50
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,60	119,60 91,50	5 334,11 4 080,75
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	44,60	24,27 9,00	1 082,55 401,25
52	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	44,60	195,11 91,50	8 701,98 4 080,75
53	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	24,00	35,25 17,25	846,00 414,00
54	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,38	3 950,16 546,71	1 501,06 207,75
55	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (demonstate anterior)	kg	384,00	58,49 12,00	22 458,27 4 608,00

1	2	3	4	5	6	7
56	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX , stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d=40mm, strune d=16mm/ 3 bare (complect flanse, elemente de fixare, dibluri etc.)	m	10,40	1 878,39 67,50	19 535,25 702,00
		Total Scari Inclusiv salariu				144 404,15 50 123,25
		3. Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati				
57	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,38	669,46 664,13	923,85 916,50
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,10	232,50 232,50	488,25 488,25
59	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,02	3 345,00 525,00	66,90 10,50
60	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrug, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	24,20	195,69 117,02	4 735,75 2 832,00
61	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,60	30,92 7,40	234,99 56,25
62	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	384,00	28,32 4,72	10 876,25 1 814,25
63	CA04F02	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01	m3	3,42	2 388,42 397,59	8 168,41 1 359,75

1	2	3	4	5	6	7
		si turnarea cu mijloace clasice , Beton C16/20				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonokontakt	m2	17,30	8,27 2,25	143,05 39,00
65	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv hidrofof cu suprafata antiderapanta, clasa de trafic intens	m2	16,70	682,49 143,17	11 397,61 2 391,00
66	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	6,80	128,90 63,75	876,49 433,50
67	CH06A aplicativ	Balustrada cu mina curenta metalica din INOX , stilp d=50mm, h=850mm, mina curenta d=40mm, strune d=16mm/ 3 bare (complect flanse, elemente de fixare, dibluri etc.), mina curenta dubla cu inaltime de 70 cm si 90cm	m	16,90	1 928,39 67,50	32 589,81 1 140,75
68	CH06B	Mina curenta din inox d=40mm, prevazuti cu rondele sudate, fixate pe beton, confectionate din tevi de inox, pentru persoane cu dezabilitati (complect flanse, elemente de fixare, dibluri s.a.)	m	5,40	1 900,94 90,00	10 265,05 486,00
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati Inclusiv salariu				80 766,41 11 967,75
		4. Pereu, amenajare				
69	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,14	280,77 256,39	1 723,93 1 574,25
70	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra artificiala	m2	18,00	173,20 172,50	3 117,60 3 105,00
71	RpCM14A	Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chitirea cu chit de rosturi	m2	24,20	1 435,51 585,00	34 739,23 14 157,00
72	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	12,80	89,24 89,24	1 142,25 1 142,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,50	23,21 23,21	243,75 243,75
74	pret de piata	Argila	m3	10,50	1 000,00 0,00	10 500,00 0,00
75	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,10	989,00 660,00	98,90 66,00
76	CC03C	Montare plase sudate	kg	191,26	28,62 2,25	5 473,48 430,50
77	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20	m3	8,14	2 379,71 330,04	19 370,81 2 686,50
78	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. Grad de compactare 98%	100m2	0,22	1 030,68 678,41	226,75 149,25
79	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA fr.8-16mm, 200mm	m3	3,27	864,22 74,31	2 826,00 243,00
80	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	21,80	368,13 44,69	8 025,20 974,25

1	2	3	4	5	6	7
81	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,11	381,82 0,00	42,00 0,00
82	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	76,00	14,25 14,25	1 083,00 1 083,00
83	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	76,00	9,75 9,75	741,00 741,00
84	TsH09A	Semanzarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,76	1 925,59 361,18	1 463,45 274,50
85	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,76	221,07 49,34	168,01 37,50
		Total Pereu, amenajare Inclusiv salariu				90 985,36 26 907,75

		Total	lei	448 720,77
		CASM	24,00 %	28 771,20
		Transport materiale	7,00 %	22 719,09
		Cheltuieli de regie	14,00 %	70 029,55
		Total	100,00 +	570 240,61
		Beneficiul	5,00 %	28 512,03
		Total	100,00 +	598 752,64
		TVA	20,00 %	119 750,53
		Total deviz:		718 503,17
		Inclisiv salariu		119 880,00

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)